
Informace zákonným zástupcům dítěte 

Odklad školní docházky 

Zákonný zástupce dítěte může v době zápisu písemně požádat ředitelku školy o odklad školní docházky. 
Žádost o odklad školní docházky musí být doložena doporučujícím posouzením příslušného školského 
poradenského pracoviště a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

Nerovnoměrnosti vývoje dítěte se vyrovnávají buď povinnou docházkou do mateřské školy, nebo jiným 
způsobem plnění povinnosti předškolního vzdělávání podle § 34a odstavce 5, zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  

(5) Jiným způsobem plnění povinnosti předškolního vzdělávání se rozumí 
a) individuální vzdělávání dítěte, které se uskutečňuje bez pravidelné denní docházky dítěte do 
mateřské školy, 
b) vzdělávání v přípravné třídě základní školy a ve třídě přípravného stupně základní školy speciální 
podle § 47 a 48a, 
c) vzdělávání v zahraniční škole na území České republiky, ve které ministerstvo povolilo plnění 
povinné školní docházky dle § 38a. 
(6) Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit povinnost předškolního vzdělávání způsobem podle 
odstavce 5 písm. b) nebo c), je povinen oznámit tuto skutečnost řediteli spádové mateřské školy. 
Oznámení je povinen učinit nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, kterým začíná 
povinnost předškolního vzdělávání dítěte. 
 

Při volbě individuálního vzdělávání dítěte se zákonný zástupce řídí paragrafem 34b školského zákona. 
Jak přijatým žákům, tak i dětem s odkladem školní docházky doporučujeme dokument MŠMT „Desatero 
pro rodiče předškolního věku “, který je součástí konkretizovaných očekávaných výstupů RVP PV. Tento 
dokument najdete na našich webových stránkách školy www.zsradimer.net. 

Přijatí žáci – žáci se specifickými vzdělávacími potřebami 

Žáci jsou vyučováni v českém jazyce. Hlavní cizí jazyk je anglický. 

Při neúspěchu žáka ve vyučovacím procesu učitel provede pedagogickou diagnostiku a vypracuje plán 
pedagogické podpory (žák je zařazen do 1 stupně podpůrných opatření), který se maximálně po třech 
měsících vyhodnotí. Pokud se osvědčí, nadále se v něm pokračuje. Jestliže se neosvědčí, škola doporučí 
návštěvu školského poradenského zařízení (PPP, SPC). To provede speciálně pedagogickou diagnostiku 
a vystaví doporučení, podle kterých by se mělo s dítětem pracovat. Naše škola spolupracuje přednostně 
s PPP Ústí nad Orlicí. Kontakt najdete na webových stránkách školy. Žáci se speciálními vzdělávacími 
potřebami mohou při výuce používat speciální pomůcky, mohou mít zkrácené práce či redukované 
učivo a podobně – vždy podle doporučení školského poradenského zařízení.  

Na základě doporučení školského poradenského zařízení může být žák vzděláván podle individuálního 
vzdělávacího plánu nebo může být přeřazen do vyššího ročníku. 

Tyto informace jsou vyhotoveny ve 2 kopiích, jedna je předána zákonnému zástupci, druhá je ponechána 
ve škole s podpisem zákonného zástupce.  

Převzal jsem informace 

O možnosti udělení odkladu povinné školní docházky a podrobnostech, které se odkladu týkají 

O tom, jak mohu do doby zahájení povinné školní docházky pomoci dítěti v jeho dalším rozvoji 

O vzdělávání žáka se specifickými vzdělávacími potřebami 

 

Datum:……………………………………. Podpis Zákonného zástupce:…………………………………….. 

 

http://www.zsradimer.net/

